
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 55  DEL 30-04-2020

N. 114 del Registro Generale

Oggetto:D.G.R. 647 DEL 13.06.2016 - SISMA 1997 - FINANZIAMENTO EDIFICI
COMPRESI NELLE U.M.I. DI FASCIA N - RIDETERMINAZIONE COSTO
CONVENZIONALE INTERVENTI AMMESSI IN GRADUATORIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
-con deliberazione di Giunta Regionale n. 647 del 13/06/2016, pubblicata sul Supplemento
ordinario al Bollettino Ufficiale, Serie Generale, n. 31 del 6/07/2016, la Regione Umbria ha:

assegnato al Comune di Vallo di Nera la somma complessiva di € 235.383,74 per il-
finanziamento degli interventi di ripristino post sisma degli edifici compresi nelle UMI
di Fascia “n” dei P.I.R. di cui all’art. 3 della legge 61/98 e ss.mm.ii. nel cui ambito
territoriale risultano al 31 dicembre 2015, almeno 15 residenti o almeno 5 attività
produttive, come individuate all’art. 5, comma 1, della legge 61/98;
fissato il termine perentorio di 45 giorni dalla pubblicazione della Deliberazione-
stessa, a pena di inammissibilità, per la presentazione della domanda di accesso al
beneficio, redatta in conformità ai modelli ad essa allegati;
fissato, all’allegato D, i criteri per l’attribuzione dei punteggi al fine di definire l’ordine-
di accesso al contributo degli immobili interessati al finanziamento;
stabilito che nell’ipotesi in cui più domande abbiano conseguito pari punteggio sarà-
preferita la domanda relativa all’edificio con superficie minore;
stabilito che il Comune, entro 45 giorni dalla scadenza del termine di presentazione-
delle domande, dovrà stilare una graduatoria al fine di definire l’ordine di accesso al
contributo, assegnando, secondo le indicazioni di cui all’allegato D alla D.G.R.
stessa, i punteggi risultanti dalla sussistenza degli elementi riportati nella domanda
di accesso al contributo;
stabilito che, entro il medesimo termine, il Comune dovrà trasmettere alla Regione-
Umbria, U.O.T. Ricostruzione post sisma ed emergenze, la graduatoria degli
interventi, debitamente approvata;

RILEVATO che sono pervenute n. 19 istanze di accesso al contributo di cui alla D.G.R. in
oggetto (di cui n. 4 istanze riferite allo stesso edificio);

ATTESO che la graduatoria degli interventi, debitamente approvata, secondo quanto
fissato dai punti 16 e 19 della D.G.R 647/16 deve essere trasmessa alla Regione Umbria,
U.O.T. Ricostruzione post sisma ed emergenze;

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 55 del 30-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI VALLO DI NERA

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 15 del 23.02.2017, sono stati approvati il
“Riepilogo domande presentate ammissibili” e la “Graduatoria domande ammissibili”, a
seguito dell’inserimento delle domande nel programma informatico predisposto dalla
stessa Regione Umbria;

DATO ATTO che il competente ufficio tecnico comunale, ha effettuato le dovute verifiche
in ordine alla trasmissione dei progetti presentati dagli aventi diritto al Comune di Vallo di
Nera;

DATO ATTO che, alla data attuale, sono stati presentati n.4 interventi unitari su un totale
di 4 pratiche finanziabili con i fondi messi a disposizione dalla Regione Umbria, per un
costo convenzionale pari a euro 208.867,30;

DATO ATTO che, a seguito della mancata attribuzione dell'importo dell'IVA nel calcolo del
costo parametrico degli interventi inseriti nella graduatoria approvata con precedente atto
n.15/2017, occorre procedere alla rettifica dei relativi importi convenzionali, secondo
l'elenco di seguito riportato:

DATO ATTO che la suddetta modifica dei costi convenzionali, non comporta variazioni in
merito alla concessione dei contributi degli interventi in corso di finanziamento (somma
attribuita al Comune di Vallo dalla Regione è pari a € 235.383,74 contro quella
rideterminata con la presente relazione che è pari a € 229.754,03 relativa agli stessi
interventi in priorità che in origine erano pari a complessivi € 208.867,30);

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 55 del 30-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO di dover procedere, di conseguenza, alla rettifica degli importi dei costi
parametrici approvati con precedente atto n.15/2017, relativamente al solo costo
convenzionale;

VISTA la nota del 23.02.2017, con la quale la Soc. Coop. CHIAROMONDO ha comunicato
che per mero errore materiale è stato erroneamente inserito nella procedura informatica
regionale un dato errato relativamente alla U.M.I. n. 11 del P.I.R. di Piedipaterno;

DATO ATTO che si è immediatamente provveduto alla rettifica del suddetto errore nella
procedura informatica regionale, rettifica che ha scaturito un nuovo “Riepilogo domande
presentate ammissibili” e una nuova “Graduatoria domande ammissibili”;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il D.lgs. 267/2000, e s.m.i.;
- la L.R. 30/98 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R. 5180/98;
- il d.l. 6/98 convertito in legge 61/98 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R. 4718/98 e ss.mm.ii;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;
DETERMINA

Per quanto in premessa specificato:

DI rettificare la graduatoria degli interventi ammessi a contributo con precedente1)
atto n.15/2017, relativamente al solo costo convenzionale, secondo il seguente
schema:

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 55 del 30-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI dare atto che la rettifica di che trattasi è stata inserita nella piattaforma2)
informatica predisposta dalla Regione Umbria e raggiungibile all’indirizzo
https://gestionesismi.regione.umbria.it;

DI trasmettere alla Regione Umbria, U.O.T. Ricostruzione post sisma ed3)
emergenze, la graduatoria con i costi convenzionali rideterminati, così come
estratta dalla piattaforma informatica di cui sopra;

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 55 del 30-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA

https://gestionesismi.regione.umbria.it


COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    30-04-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 30-04-2020
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 30-04-2020
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 55 del 30-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


